Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014. 

Segon. APROVAR l'expedient  de  contractació  de  les  obres  de  reparació,  manteniment  i
conservació de  les  instal·lacions  i  elements  construc琀椀us  dels  centres  educa琀椀us  de
l’Ajuntament, amb un valor es琀椀mat de contracte (VEC)  de quatre-cents trenta-quatre mil
cinc-cents noranta-cinc euros amb sis cèn琀椀ms (434.595,06  €) IVA exclòs, i el plec de clàusules
administra琀椀ves par琀椀culars i prescripcions tècniques par琀椀culars que ha de regir la contractació
de l'esmentada contractació. 

Tercer. APROVAR l’autorització de la despesa que comporta aquesta contractació amb càrrec

[...]

de  seguretat  i  salut  del  projecte  execu琀椀u  de  les  obres  de  la  fase  3  de  subs琀椀tució  del
clavegueram i reurbanització del carrer santa Marcel·lina i entorn – separata cr. Bonasort
entre Sant Daniel i Pintor Togores, amb un valor es琀椀mat de contracte (VEC) de quaranta un
mil tres-cents vint-i-un euros amb quaranta cèn琀椀ms (41.321,40 €, €), IVA exclòs, i el plec de
clàusules administra琀椀ves par琀椀culars i  prescripcions tècniques par琀椀culars que ha de regir la
contractació de l'esmentada contractació. 

Tercer. APROVAR l’autorització de la despesa que comporta aquesta contractació amb

[...]

realització de la  Caseta a la Feria de Abril 2025, la XXXVIII  Noche del Cante Jondo,  dins del
Fes琀椀val Flamenco del  Roser de Maig de l’any 2025 i altres ac琀椀vitats culturals pròpies de
l’en琀椀tat,  totes corresponents a l’any 2025, amb un pressupost total de despeses de vint-i-
vuit mil quatre-cents dotze euros (28.412,00 €).

Una vegada revisada la documentació presentada i  vist  que no era correcta,  es posa en
coneixement de l’en琀椀tat que han d’esmenar-la. En data 21 de maig de 2025 el Sr. ANTONIO
GONZÁLEZ  MORILLAS  en  representació  de  l’associació  CASA  DE  ANDALUCIA  DE

[...]

ingressos o recursos, superin el cost de l’ac琀椀vitat subvencionada, entre d’altres.

L’informe  tècnic  emès  pel  Cap  de  Servei  de  Cultura  23  de  maig  de  2025,  proposa  la
concessió d’una subvenció directa a l'associació CASA DE ANDALUCIA DE CERDANYOLA DEL
VALLÈS,  per  un import  de disset  mil  euros  (17.000,00 €)   i  l’aprovació de la  minuta de
conveni indicat dins el marc de les ac琀椀vitats culturals i associa琀椀ves al municipi.

En l’aplicació pressupostària 2010 33010 48933 PAM 20110 de l’exercici 2025, existeix crèdit
adequat i su昀椀cient.

L’en琀椀tat aporta la documentació que estableixen els ar琀椀cles 13 i  14.e de la Llei 38/2003

[...]

4834 de data 22 d'octubre de 2024,
modi昀椀cada per decret d'alcaldia núm. 200 de data 21 de gener de 2025, la Junta de Govern
Local,

ACORDA

Primer.  APROVAR la  concessió  directa  de  subvenció  a  favor  de  l’associació  CASA  DE
ANDALUCIA DE CERDANYOLA DEL VALLÈS per import de disset mil euros (17.000,00 € €) per
a l’organització i realització de la  Caseta a la Feria de Abril 2025, la XXXVIII  Noche del Cante
Jondo,  dins del Fes琀椀val Flamenco del Roser de Maig de l’any 2025 i altres ac琀椀vitats culturals
pròpies de l’en琀椀tat,  totes corresponents a l’any 2025.

[...]

presentat per l’associació CASA DE ANDALUCIA DE CERDANYOLA DEL VALLÈS, en base al qual
es formula aquest conveni.

Per  desenvolupar  aquest  projecte  presentat  per  l’associació  CASA  DE  ANDALUCIA  DE
CERDANYOLA DEL VALLÈS, amb un pressupost total de despeses es琀椀mat de vint-i-dos mil
vuit-cents cinquanta-cinc euros (22.855,00 €), l’Ajuntament atorga una concessió directa de
subvenció  per  un  import  total  de  disset  mil  euros  (17.000,00  €)  amb  la  昀椀nalitat  que
s’organitzin les ac琀椀vitats que en formen part.

Per l’atorgament d’aquesta subvenció s’acrediten raons d’interès públic jus琀椀昀椀cades per a
l’acompliment d’un objec琀椀u prioritari pel que fa a l’àmbit cultural municipal: per una part